
Zarządzenie Nr 14/2023 

Wójta Gminy Stolno 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdów prywatnych używanych z tytułu 

podróży służbowej odbywanej na obszarze kraju przez pracowników Urzędu Gminy Stolno oraz 

dyrektorów i kierowników podległych jednostek organizacyjnych 

 

 Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 530 z poźn. zm.)  w związku z § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 

służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz 167, z 2022 r . poz. 1481 i 2302) oraz § 2,3 i 4 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury  z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 2002 Nr 27, poz. 271,z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 

r. Nr 201, poz. 1462 i z 2011 r. Nr 61 poz.308) w związku z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 

dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 

motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu prywatnego Używanego do celów służbowych 

związanych z działalnością pracodawcy wynosi dla samochodu osobowego: 

1)   o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 100% stawki określonej w § 2 pkt. 1) lit. a) 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków 

ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 100% stawki określonej w § 2 pkt. 1 lit. b)  

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

2. Podstawą do uzyskania miesięcznego ryczałtu, o którym mowa w § 4 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 

201, poz. 1462 i z 2011 r. Nr 61 poz.308) są stawki określone tym rozporządzeniem. 

 

§ 2. Używanie samochodu prywatnego do celów służbowych określonych w § 1 odbywa się na 

podstawie umowy, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik do Zarządzenia, z wyjątkiem umów 

dotyczących miesięcznych limitów kilometrów na jazdy lokalne, które pozostają bez zmian. 

 



§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 41/2019  Wójta Gminy Stolno z dnia 05.04.2019 roku ws. ustalenia 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdów prywatnych używanych z tytułu podróży służbowej 

odbywanej na obszarze kraju przez pracowników Urzędu Gminy Stolno oraz dyrektorów i 

kierowników podległych jednostek organizacyjnych. 

 
§ 4. Zarządzenie nie dotyczy członków Obwodowych Komisji Wyborczych działających na terenie 
Gminy Stolno, nie będących pracownikami Urzędu Gminy Stolno, dla których stosuje się przepisy 
wynikające  z art. 154 § 7 pkt.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1277 i 2418). 
 
§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Stolno. 

 
§ 6. Zarządzenie ma zastosowanie do zwrotu kosztów z tytułu odbywania podróży służbowej z 

zastosowaniem stawek,  o którym mowa w § 1 Zarządzenia  od dnia 17 stycznia 2023 roku. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

      
 

 
                                                                                                         Wójt Gminy Stolno  

 
                                                                                                         (-) Jerzy Rabeszko  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik 

do Zarządzenia Nr 14/2023 

Wójta Gminy Stolno 

z dnia 19.01.2023 r. 
Umowa używania 

samochodu prywatnego do celów służbowych 

                                                                                           

zawarta w dniu …………………………...………   w ……..…………………………………………………..………………………. 

pomiędzy Jerzym Rabeszko –  Wójtem Gminy Stolno, zwanym dalej Pracodawcą, przy kontrasygnacie 

Skarbnika Gminy – Beaty Bigos 

a   

…………………………………………..…………...………………….., zwanym dalej Pracownikiem 

 
§ 1. Pracownik oświadcza, że jest właścicielem/użytkownikiem na podstawie umowy użyczenia z dnia 

                                                                              
 …………………………….……..……*), samochodu osobowego marki …………………………….………………………… 

                                                                                                          
o numerze rejestracyjnym …………………..……….… o pojemności skokowej silnika ……………...……cm3, 

zwanego w dalszej części samochodem prywatnym. 

§ 2. Pracownik zobowiązuje się używać samochodu prywatnego do celów służbowych związanych z 

działalnością pracodawcy takich jak m.in: szkolenia, dokształcenia, kursy, konferencje, narady, 

spotkania oraz inne wykonywane na polecenie pracodawcy. 

§ 3. Wysokość stawki za 1 km jest określona w oparciu o regulacje zawarte  § 1  zarządzenia nr 

14/2023 Wójta Gminy Stolno z dnia 19.01.2023 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdów prywatnych używanych z tytułu podróży służbowej odbywanej na obszarze kraju 

przez pracowników Urzędu Gminy Stolno oraz dyrektorów i kierowników podległych jednostek 

organizacyjnych. 

§ 4. Zwrot kosztów podróży służbowej następuje na podstawie pisemnego polecenia wyjazdu 

służbowego w wysokości iloczynu przejechanych kilometrów przez stawkę, o której mowa § 3. 

§ 5. Pracownik zobowiązuje się niezwłocznie zawiadomić Pracodawcę o zbyciu pojazdu określonego  

w § 1. 

§ 6. 1. Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia ___________ roku do dnia ___________ 

roku z możliwością jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron za 7-dniowym okresem 

wypowiedzenia. 



2. Umowa podlega rozwiązaniu z dniem rozwiązania z pracownikiem stosunku pracy lub 

wygaśnięcia stosunku pracy. 

§ 7. Wszystkie zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 

pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce  sfery budżetowej z tytułu 

podróży służbowej (Dz.U. z 2013 r. poz. 167)  oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 

marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz.271, z 2004 r. Nr 237 poz. 2376, z 2007 r. Nr 201 poz. 1462 i z 

2011 r. Nr 61 poz.308) oraz rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5). 

§ 9. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach z czego 2 egzemplarze 

otrzymuje Pracodawca a jeden egzemplarza Pracownik. 

 

P O D P I S Y 

 

 

…………………………………..                                                                            ………………………………….. 

            (Pracownik)                                                                                               (Pracodawca) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) niewłaściwe wykreślić 


